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ORD.: No 9 3/ 
ANT.: 1)Carta 	de 	la 	seffora 

ELIZABETH 	CRUCES 	GODOY, 
dirigida a S.E. al Presidente 
de la Repliblica. 
2)GAB.PRES.N092/6384 da 15 da 
Diciembre de 1992. 
3)Re5. No 339, de 30 da 
DiCi9Mbr2 de 1992, del Sr. 
Dir9CtOr d21 Servicio da 
Impuestos internos. 

MAT.: Deuda de impuestos fiscalas. 

DE: TESORERO GENERAL DE LA REPUBLICA 
A : SR. JEFE DE GABINETE PRESIDENCIAL 

	

En 	relación 	al 	documento 
individualizado en el punto 2), del ANT., climplenos remitir 

	

copia del oficio ORD. No 92 	, de esta misma fecha, en 21 
cual se da respuesta a la presentación que dofla ELIZABETH 

CRUCES GODOY, dirigiera a S.E. el Presidente da la República. 

Saluda atentamente a usted, 

T? 

HUMBERTO,VEGA-F-  NANDEZ 
TESORERO GENER 

avdR7E1,P 
Distribución: 

Sr. Jefe de Gabinete Presidencial 
Archivo Departamento Cobranzas y Quiebras 
Oficina de Partes 

3  r IIIR 93 	I 
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02112 
TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLIOA 
DEPARTAMENTO COBRANZAS Y QUIEBRAS 

ORD.: No 9 2/ 
ANT.: 1)Presentación dirigida a 

S. E. el Presidente de la 
RepOblica. 
2)GAB.PRES. No 92/6384, de 15 
de Diciembre de 1992, del Sr. 
Jefe de (abinete.  Presidencial 
3)Res. No 339, de 30 de 
Diciembre de 1992, del Sr. 
Dir9CtOr del Servicio de 
impuestos Internos. 

MAT.: Deuda morosa de don Fernando 
Werlinger e. 

Santiago, 
	O 	1993 

DE: JEFE DEPARTAMENTO COBRANZAS Y GUITIBRAe 
A : SRA. ELIZABETH CRUCES GODOY 

Ochagavía No 12565. Pob. Lo Montero 
San Bernardo 

En relación a su presentación 
individualizada en el ANT., en la cual expone las razones que 
imposibilitan que SU cónyuge, Sr. Fernando Werlinger 
Lawrence, RUT N° 6.389,126-6, pague la deuda morosa de 
tributos, cÚmpleno 	rialar lo sieuiente. 

La cuenta única tributaria del Sr. 
Werlinger, registra impagos, diversos formularios 21, por 
impuesto al valor agregado, los que en total suman un monto 
neto de $1.352,753. 

Esta deuda se encuentra demandada 
Q0 el Eapediente Administrativo No 572/91 de San Bernardo, de 
la Tesoreria Regional Metropolitana, el cual aen 52 encuentra 
en trámite en la etapa administrativa.' 

No obstante que las deudas por 
impuesto al valor agregado, no pueden acogerse a convenio de 
papo, considerando la dificil situaci6n que les afecta, 
sugerimos a Ud. concurrir a estas oficinas ubicadas en 
Alameda N° 1315, dpto. 30. entre 8:30 Y 1300 horas,  a fin 
de stediar las posibles vías de solución de esta deuda. 

Saluda atentamente a usted, 

GUILLERMO VALENZUELA DEL RIO 
ABOGADO 

WdR/EDP 
()cruces 	

Int %AM O E Distritucin: 
Sra. Elizabeth Cruces Godoy 
Archivo Departamento Cobranzas y QUiQbr85 
Oficina de Partes 
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